

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Eletrônico nº 85/2021-PMJ

O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Jussara torna público que o processo licitatório realizado no dia **07/12/2021 às 09:00 horas**, na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 085/2021 – VIA COMPRASNET**, que objetiva a aquisição de 01 (um) Veículo Utilitário Pickup, com as características e especificações constantes no Plano de Trabalho, em anexo, convênio nº 84/2021 – SEDU, foi considerado **DESERTO**, tendo em vista que não teve participação de nenhuma proponente ao item.

Jussara, 07 de dezembro de 2021.

Éder A. M. Marques
Pregoeiro

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021

O Município de Jussara, através da divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 081/2021, Homologado em 06/12/2021.

Objeto: Registro de preços, por item, da futura e eventual prestação de serviços de alimentação - buffet, para eventos relacionados à administração municipal, que poderão vir a ocorrer nos próximos 12 meses.

Prazo da ata de Registro de Preços: 12 meses a partir da sua assinatura.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	Prestação de serviços de alimentação - buffet (por pessoa), para eventos relacionados à administração municipal, que poderão vir a ocorrer nos próximos 12 meses, composto por: PRATOS MÍNIMOS DO BUFFET: • 02 Tipos de arroz: • 03 Tipos de salada: • 01 Tipos de massa: • 03 Tipos de carne (podendo ser de boi, porco e frango): • 01 Tipo de sobremesa: • 01 Bebidas (refrigerantes, sucos e água): • R de responsabilidade da prestadora do serviço disponibilizar os garçons, os metres, colheres, tampão de mesa, toalhas de mesa e os materiais de copa e cozinha (fornos, pratos, talheres, copos de vidro, guardanapos, etc).	serviço	1.500,00	R\$ 70,00	105.000,00	BUFFET CACHOEIRA

Pauço Municipal, 07 de dezembro de 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2019-PMJ

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de **JUSSARA**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº. 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e do outro lado a **M. C. DA SILVA & L. T. HENRIQUE LTDA**, CNPJ nº 19.372.870/0001-10, situada na Avenida Doutor Gastão de Mesquita Filho, nº 931, Centro, CEP 87230-000, na cidade de Jussara, Estado do Paraná, representada neste ato por sua Sócia Administradora, Sra. **LAUDICEIA TIE HENRIQUE**, inscrita no CPF sob nº 054.833.219-36, portadora do RG sob nº 9.791.569-5 SSP/PR, residente e domiciliada na cidade de Jussara, Estado do Paraná, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e Condições.

CLAUSULA PRIMEIRA
O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação do Contrato nº 042/2019 de 22/05/2019, identificador nº 1608, vinculado ao Pregão Presencial nº 022/2019-PMJ.

CLAUSULA SEGUNDA – PRAZO DE VIGÊNCIA
Prorroga-se a vigência contratual de 31/12/2021 à 31/12/2022.

CLAUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÕES
As demais cláusulas do contrato inicial de 22 de maio de 2019 permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

Prefeitura do Município de Jussara, 07 de dezembro 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

M. C. DA SILVA & L. T. HENRIQUE LTDA
LAUDICEIA TIE HENRIQUE
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Josué Vieira dos Santos
CPF: 815.473.319-68

Regina Rinaldi Silva
CPF: 045.091.359-71

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2019-PMJ

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de **JUSSARA**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº. 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e do outro lado a empresa **M. C. DA SILVA & L. T. HENRIQUE LTDA**, CNPJ nº 19.372.870/0001-10, situada na Avenida Doutor Gastão de Mesquita Filho, nº 931, Centro, CEP 87230-000, na cidade de Jussara, Estado do Paraná, representada neste ato por sua Sócia Administradora, Sra. **LAUDICEIA TIE HENRIQUE**, inscrita no CPF sob nº 054.833.219-36, portadora do RG sob nº 9.791.569-5 SSP/PR, residente e domiciliada na cidade de Jussara, Estado do Paraná, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e Condições.

CLAUSULA PRIMEIRA
O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação do Contrato nº 072/2019 de 26/08/2019, identificador nº 1672, vinculado ao Pregão Presencial nº 033/2019-PMJ.

CLAUSULA SEGUNDA – PRAZO DE VIGÊNCIA
Prorroga-se a vigência contratual de 31/12/2021 a 31/12/2022.

CLAUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÕES
As demais cláusulas do contrato inicial de 26 de agosto de 2019 permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

Prefeitura do Município de Jussara, 07 de dezembro 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

M. C. DA SILVA & L. T. HENRIQUE LTDA
LAUDICEIA TIE HENRIQUE
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Josué Vieira dos Santos
CPF: 815.473.319-68

Regina Rinaldi Silva
CPF: 045.091.359-71

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2021-PMJ

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à Avenida Princesa Isabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.

CONTRATADA: B.A.GOLDIN PAPELARIA - ME, inscrita no CNPJ nº 10015601/0001-21.

OBJETO: aquisição de brinquedos para serem doados às crianças do município de Jussara em comemoração às festividades natalinas.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 079/2021.

VALOR GLOBAL: R\$ 27.994,50 (vinte e sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

VALIDADE: até 07 de março de 2022.

Jussara-Pr. 07 de dezembro de 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2020-PMJ

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de **JUSSARA**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº. 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e do outro lado a empresa **A. P. DE PAIVA ME**, CNPJ nº 16.886.613/0001-08, situada na Av. Princesa Isabel, nº 480, CEP nº 87230-000, na cidade de Jussara, Estado do Paraná, representada neste ato por sua representante legal, a Senhora Aline Pachieri de Paiva, portadora do RG sob nº 8.196.401-7 SSP/PR, e inscrita no CPF sob nº 069.370.359-85, residente e domiciliada na cidade de Jussara, Estado do Paraná, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e Condições.

CLAUSULA PRIMEIRA
O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação do contrato Nº 120/2020 de 09/12/2020, identificador nº 2066, Modalidade de Pregão Presencial Nº 062/2019-PMJ.

CLAUSULA SEGUNDA – PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
Prorroga-se o período de 31/12/2021 à 30/04/2022.

CLAUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÕES
As demais cláusulas do contrato inicial de 09 de dezembro de 2020 permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, 07 de dezembro 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

A. P. DE PAIVA ME
ALINE PACHIERI DE PAIVA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Josué Vieira dos Santos
CPF: 815.473.319-68

Regina Rinaldi Silva
CPF: 045.091.359-71

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial SRP- Nº 079/2021-PMJ

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública: aquisição de brinquedos para serem doados às crianças do município de Jussara em comemoração às festividades natalinas, na modalidade de Pregão Presencial nº 079/2021, a favor da empresa classificada: **B.A.GOLDIN PAPELARIA - ME**, inscrita no CNPJ nº 10015601/0001-21, com o valor unitário de **R\$: 27.994,50** (vinte e sete mil novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos) referente aos itens 01 e 02.

Jussara-PR, 07 de dezembro de 2021.

Robison Pedroso da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
CONTABILIDADE
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 146/2021 - SC

“ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”

O Prefeito do Município de Jussara- Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal nº 1.773 de 16/12/2020.

DECRETA

Art. 1º – Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 126.143,16 (cento e vinte e seis mil, cento e quarenta e três reais e dezesseis centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fonte	Nomenclatura	Cat Eco	Valor
267	06	001	1236100102019	00101	Manutenção das Atividades da Escola Municipal Juíza Alves Soares	3.1.90.11	31.000,00
276	06	001	1236100102019	00103	Manutenção das Atividades da Escola Municipal Juíza Alves Soares	3.1.91.13	385,90
358	06	001	1236500102021	00101	Manutenção das Atividades do Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI Sonho de Criança	3.1.90.11	55.000,00
366	06	001	1236500102021	00101	Manutenção das Atividades do Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI Sonho de Criança	3.1.91.13	5.480,00
415	06	001	1236500102022	00101	Manutenção das Atividades do Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI Baão Mágico	3.1.91.13	2.300,00
682	10	001	1030100092035	00494	Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	3.1.90.11	6.000,00
801	10	001	1030500092041	00494	Manutenção das Atividades de Vigilância Epidemiológica	3.1.90.11	5.400,00
803	10	001	1030500092041	00494	Manutenção das Atividades de Vigilância Epidemiológica	3.1.91.13	577,20
TOTAL							126.143,16

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos oriundos do cancelamento parcial das seguintes dotações orçamentárias, conforme preceitua o Inciso III, do Parágrafo Único, do Art. 5º da Lei Municipal nº 1.773, de 16 de dezembro de 2020 (Lei Orçamentária Anual - LOA):

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fonte	Nomenclatura	Cat Eco	Valor
319	06	001	1236100102020	00102	Manutenção das Atividades do Transporte Escolar	3.1.90.11	113.780,00
353	06	001	1236100102020	00103	Manutenção das Atividades do Transporte Escolar	3.3.90.93	385,90
711	10	001	1030100092035	00494	Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	3.3.90.34	11.977,20
TOTAL							126.143,16

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2021 e no Plano Plurianual - PPA 2018/2021.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 07 de Dezembro de 2021.

Original Assinado
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020-PMJ

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de **JUSSARA**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº. 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e do outro lado a empresa **CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - EPP**, CNPJ nº 01.328.535/0001-59, situada na Rua Pica Pau, nº 1211, Centro, CEP nº 86701-040, na cidade de Araçongas, Estado do Paraná, neste ato representada pela senhora **MICHELI C. CARDOSO DA SILVA MACHADO**, inscrita no CPF sob nº 878.622.989-34, portadora do RG sob nº 7.857.674-0, residente e domiciliado cidade de Araçongas, Estado do Paraná, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e Condições.

CLAUSULA PRIMEIRA
O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação da ata de registro de preços Nº 029/2020 de 10/07/2020, identificador nº 1944, Modalidade de Pregão Presencial Nº 029/2020-PMJ.

CLAUSULA SEGUNDA – REAJUSTE DE VALOR
Visando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, as partes resolvem reajustar o valor do item abaixo:

Item nº 195 - METFORMINA 850 MG COMP: passa de R\$ 0,09 (nove centavos) para **R\$ 0,12** (doze centavos).

CLAUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÕES
As demais cláusulas da ata inicial de 10 de julho de 2020 permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, 31 de março de 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

CLASSMED PROD. HOSP. – EIRELI – EPP
MICHELI C. DA SILVA MACHADO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Josué Vieira dos Santos
CPF: 815.473.319-68

Éder A. M. Marques
CPF: 087.719.649-40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial- Nº 080/2021-PMJ

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços como instrutor de Fanfara para treinamento dos alunos da rede municipal de ensino e demais pessoas da comunidade que tenham interesse em participar, na modalidade de Pregão Presencial nº 080/2021, a favor da empresa classificada: **RUFINO RODRIGUES LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 40.648.486/0001-93, com o valor unitário de **R\$: 29.600,04** (vinte e nove mil seiscientos reais e quarenta centavos) referente ao item 01.

Jussara-PR, 07 de dezembro de 2021.

Robison Pedroso da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
CONTABILIDADE
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 147/2021 - SC

“ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”

O Prefeito do Município de Jussara- Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal nº 1.773 de 16/12/2020.

DECRETA

Art. 1º – Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 303.042,53 (trezentos e três mil, quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fonte	Nomenclatura	Cat Eco	Valor
54	03	001	0412800062005	01000	Manutenção das Atividades de Recursos Humanos	3.1.91.13	1.174,31
152	04	001	0412100192013	01000	Manutenção das Atividades de Planejamento, Economia e Gestão	3.1.91.13	1.468,41
227	05	001	2678200032017	01000	Manutenção das Atividades do Serviço Rodoviário	3.1.90.11	35.000,00
229	05	001	2678200032017	01000	Manutenção das Atividades do Serviço Rodoviário	3.1.91.13	134,00
301	07	001	0824100082025	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência ao Idoso	3.1.91.13	35,00
316	07	001	0824300086001	01000	Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar	3.1.90.11	15.000,00
361	07	001	0824400082029	01000	Manutenção das Atividades de Assistência Social	3.1.91.13	4.811,00
374	07	001	0824400082030	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	3.1.91.13	70,00
829	09	002	1133100072034	01000	Manutenção das Atividades da Divisão de Trabalho e Renda	3.1.90.11	5.000,00
929	10	001	1012200092053	31019	Manutenção das Atividades de Enfrentamento da Emergência COVID-19 - CORONAVIRUS	3.1.90.11	28.013,33
931	10	001	1012200092053	31019	Manutenção das Atividades de Enfrentamento da Emergência COVID-19 - CORONAVIRUS	3.1.91.13	2.505,12
710	10	001	1030100092035	00303	Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	3.3.90.34	130.333,34
743	10	001	1030200092037	00303	Manutenção das Atividades do Hospital Municipal	3.1.90.11	67.900,00
747	10	001	1030200092037	00303	Manutenção das Atividades do Hospital Municipal	3.1.91.13	7.800,00
814	11	001	2781200122042	01000	Manutenção das Atividades de Esporte, Turismo e Lazer	3.1.90.11	4.000,00
TOTAL							303.042,53

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos provenientes do provável excesso de arrecadação na fonte de recurso nº 01000 - Recursos Ordinários (Líves) - Exercício Corrente no valor de R\$ 66.492,72 (sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos), na fonte de recurso nº 00303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) no valor de R\$ 206.033,34 (duzentos e seis mil, trinta e três reais e trinta e quatro centavos), e do excesso de arrecadação na fonte de recurso nº 31019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Coronavírus (COVID-19) no valor de R\$ 30.516,47 (trinta mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta e sete centavos), conforme preceitua o Inciso I, do Parágrafo Único, do Art. 5º da Lei Municipal nº 1.773, de 16 de dezembro de 2020 (Lei Orçamentária Anual - LOA).

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2021 e no Plano Plurianual - PPA 2018/2021.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 07 de Dezembro de 2021.

Original Assinado
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2020-PMJ

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de **JUSSARA**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº. 75.789.552/0001-20, com endereço na Avenida Princesa Isabel nº 320, na cidade de Jussara, representada por seu Prefeito Municipal Sr. **ROBISON PEDROSO DA SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade sob nº 1.128.343-7 SSP-PR e CPF nº 007.100.699-01, e do outro lado a empresa **V. S. BARRETO PANIZIO & CIA LTDA**, CNPJ nº 17.704.431/0001-31, situada na Rua Caravelas, nº 1248, Centro, CEP nº 87230-000, na cidade de Jussara, Estado do Paraná, neste ato representada pela senhora **VANDERLEIA SOARES BARRETO PANIZIO**, inscrita no CPF sob nº 047.430.049-85, residente e domiciliada na cidade de Jussara, Estado do Paraná, daqui por diante denominada **CONTRATADA**, tem justos e contratados as seguintes cláusulas e Condições.

CLAUSULA PRIMEIRA
O presente Termo aditivo tem por objeto, modificação do contrato Nº 076/2020 de 01/09/2020, identificador nº 1977 na Modalidade de Pregão Presencial Nº 46/2020-PMJ.

CLAUSULA SEGUNDA – PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
Prorroga-se o período de 31/12/2021 à 30/06/2022.

CLAUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÕES
As demais cláusulas do contrato inicial de 01 de setembro de 2020 permanecem sem modificações e alterações.

E por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo aditivo, na presença de duas testemunhas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, 07 de dezembro de 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

V. S. BARRETO PANIZIO & CIA
VANDERLEIA S. B. PANIZIO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Josué Vieira dos Santos
CPF: 815.473.319-68

Éder A. M. Marques
CPF: 087.719.649-40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020-PMJ

Que entre si fazem de um lado como **CONTRATANTE** o Município de **JUSSARA**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ sob nº. 75.789.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
CONVILIDADE
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 07.789.552/0001-30

DECRETO 148/2021 - SC
"ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.773 de 16/12/2020.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 5.290,60 (cinco mil, duzentos e noventa reais e sessenta centavos), na seguinte dotação orçamentária:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fone	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
142	03	006	2884300050001	01000	Amortização e Encargos da Dívida Pública	4.6.90.91	5.290,60
TOTAL							5.290,60

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos provenientes do provável excesso de arrecadação na fonte de recurso nº 01000 - Recursos Ordinários (Livras) - Exercício Corrente, conforme preceitos e Inciso I, do Parágrafo Único, do Art. 5º da Lei Municipal nº 1.773, de 16 de dezembro de 2020 (Lei Orçamentária Anual - LOA).

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2021 e no Plano Plurianual - PPA 2018/2021.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 07 de Dezembro de 2021.

Original Assinado
ROBISON PEDROSA DA SILVA
Prefeito Municipal

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
3º Tabelionato de Notas e 1º Ofício do Registro Civil
Comarca de Cianorte
Estado do Paraná
Mauro Gomes de Moraes
Escritor
Antonio Guedes de Souza
Escritor
Av. Maranhão, 234 - Centro - C.E.P. 87.200-246 - (044) 3629-1749

LIVRO D-084 FOLHA 159 TERMO 026758

EDITAL DE PROCLAMAS Nº 26.758

Faço saber que pretendo casar-me, sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, e apresentaram os documentos exigidos pelo artigo 1.525, incisos I, III, IV e V, do Código Civil Brasileiro, os contraentes: **TIAGO VIEIRA MOTTA**, de nacionalidade brasileira, Operador de Máquina, divorciado, natural de CIANORTE-PR, onde nasceu no dia 15 de julho de 1990, residente e domiciliado à RUA DO PROFESSOR Nº 395, em Cianorte-PR, filho de GERALDO MOTTA DA SILVA e de MARIA VIEIRA PINTO; e **FRANCIEL CRISTINA DE OLIVEIRA** de nacionalidade brasileira, Revisora, divorciada, natural de CIANORTE-PR, onde nasceu no dia 21 de setembro de 1988, residente e domiciliada à RUA DO PROFESSOR Nº 395, em Cianorte-PR, filha de MARLI APARECIDA DE OLIVEIRA.

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da Lei. Lavro o presente Edital de Proclamas para ser afixado em costume, no dia 18 de novembro de 2021, Protocolado Sob Nº: 3.047/2021.

CIANORTE-PR, 18 de novembro de 2021.

Mauro Gomes de Moraes
Oficial

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax: (044) 3644-1114 e 3644-1100
Site: www.saomanoeildoparana.pr.gov.br e e-mail: compras@saomanoeildoparana.pr.gov.br
CEP 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná
CNPJ - 80.909.617/0001-63

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO Nº 01/2021
DATA DE ASSINATURA: 06 de dezembro de 2021.
CONTRATANTE: Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Praça Paraná, nº 50.
CONTRATADA: ALEX CORDEIRO DA MOTA 05196028978 - ME, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.124.151/0001-94, situada na Avenida Mato Grosso, nº 179, centro, CEP: 87.800-000, Telefone (44) 9 9912-0574, na cidade de Rondon, Estado do Paraná.
ORIGEM: PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 38/2021 - PMSMP e CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 040/2021 - PMSMP.
OBJETO: O presente termo tem como objeto alterar as seguintes cláusulas do contrato original:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Cláusula quinta - Do valor e forma de pagamento: "O valor original do contrato será acrescido em R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais). Deste modo, o valor global do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 040/2021 - PMSMP que era de R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais), passa a ter o valor de R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)".
CLÁUSULA SEGUNDA: Cláusula Décima Primeira - Da Vigência: "As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo de vigência por 03 (três) meses, de 01/01/2022 à 31/03/2022, permanecendo o mesmo valor original com respaldo no inciso II, do art. 57 da Lei 8.666/93".
CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.
FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná.

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 07 de dezembro de 2021.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
(Original assinado)

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax: (044) 3644-1114 e 3644-1100
Site: www.saomanoeildoparana.pr.gov.br e e-mail: compras@saomanoeildoparana.pr.gov.br
CEP 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná
CNPJ - 80.909.617/0001-63

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO Nº 02/2021 - PMSMP
DATA DE ASSINATURA: 06 de dezembro de 2021.
CONTRATANTE: Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Praça Paraná, nº 50.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.610.591/0001-88, com sede na Rua Ivo Lello, nº 42, Bairro Alto da Glória, CEP: 80.030-180, Telefone: (41) 3313-4300, no Município de Curitiba, Estado do Paraná.
ORIGEM: PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 30/2020 - PMSMP e CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 037/2020 - PMSMP.
OBJETO: O presente termo tem como objeto alterar as seguintes cláusulas do contrato original:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Da Cláusula Quinta - Do Valor e Forma de Pagamento: "O valor original do contrato será acrescido em R\$ 53.229,76 (Cinquenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos). Deste modo, o valor global do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 037/2020 - PMSMP que era de R\$ 266.128,50 (Duzentos e sessenta e seis mil, cento e vinte e oito reais e oitenta centavos), passa a ter o valor de R\$ 319.358,26 (Trezentos e dezesseis mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Permanecendo a taxa em 2,2%, conforme contrato original."
CLÁUSULA SEGUNDA: Da Cláusula Oitava - Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários do Município de São Manoel do Paraná, através dos recursos da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Divisão Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de Saúde, Divisão Municipal de Esportes e Divisão Municipal de Cultura através da Lei Orçamentária sob nº 19/2020 de 06/11/2020, que decorre das seguintes dotações orçamentárias:
03.002.04.122.0001.2008.3.3.90.39.0255
03.004.04.122.0001.2010.3.3.90.39.0320
03.004.04.122.0001.2010.3.3.90.39.0320 EA
06.001.12.365.0005.2021.3.3.90.39.0785
06.001.12.365.0005.2021.3.3.90.39.0790
06.001.12.365.0005.2023.3.3.90.39.0890
06.001.12.365.0005.2023.3.3.90.39.0895
06.002.12.361.0005.2025.3.3.90.39.0980
06.002.12.361.0005.2025.3.3.90.39.0985
07.003.08.244.0006.2033.3.3.90.39.1355
08.001.20.605.0007.2035.3.3.90.39.1425
10.001.10.301.0009.2042.3.3.90.39.1680
10.001.10.301.0009.2042.3.3.90.39.1685
12.001.27.812.0011.2050.3.3.90.39.2075
CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original e 1º Termo Aditivo.
FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná.
Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 07 de dezembro de 2021.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
(Original Assinado)

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax: (044) 3644-1114 e 3644-1100
Site: www.saomanoeildoparana.pr.gov.br e e-mail: compras@saomanoeildoparana.pr.gov.br
CEP 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná
CNPJ - 80.909.617/0001-63

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO Nº 01/2021
DATA DE ASSINATURA: 06 de dezembro de 2021.
CONTRATANTE: Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Praça Paraná, nº 50.
CONTRATADA: JEAN CARLOS AGUIAR RIBEIRO 10170885941 - ME, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.397.985/0001-55, com sede na Rua Prudente de Moraes, nº 486, bairro Centro, CEP: 87.215-000, Telefone: (44) 9 9828-5018, no Município de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná.
ORIGEM: PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 13/2021 - PMSMP e CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 021/2021 - PMSMP.
OBJETO: O presente termo tem como objeto alterar as seguintes cláusulas do contrato original:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Cláusula quinta - Do valor e forma de pagamento: "O valor original do contrato será acrescido em R\$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais). Deste modo, o valor global do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 021/2021 - PMSMP que era de R\$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais), passa a ter o valor de R\$ 37.800,00 (Trinta e sete mil e oitocentos reais)".
CLÁUSULA SEGUNDA: Cláusula Décima Primeira - Da Vigência: "As partes de comum acordo decidem prorrogar o prazo de vigência por 07 (sete) meses, de 01/01/2022 à 31/07/2022, permanecendo o mesmo valor original com respaldo no inciso II, do art. 57 da Lei 8.666/93".
CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.
FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná.

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 07 de dezembro de 2021.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
(Original assinado)

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 103/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 51/2021, homologado em 02/07/2021.
Objeto: Aquisição de ração para cães adultos e filhotes
Empresa: GIMENES & GONCALVES LTDA
Valor Homologado: R\$ 141.880,00 (cento e quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	32068	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	18.750,000	RS 4,76	89.250,00	Superdog mix supreme
1	32068	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	6.250,000	RS 4,76	29.750,00	Superdog mix supreme
1	32069	RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	3.000,000	RS 5,81	17.430,00	Superdog baby mix
2	55508	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS SÊNIOR, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	500,000	RS 10,10	5.050,00	splendid

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 02 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA SÃO MANOEL FUTEBOL CLUBE
São Manoel do Paraná - Estado do Paraná
Fundada em 19 de fevereiro de 1997
Av. Indianópolis s/n - CEP: 87.215-000
CNPJ: 01.911.736/0001-84

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Associação Esportiva São Manoel Futebol Clube, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 26 de seu Estatuto Social, convoca todos os associados para realização de uma Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada nas dependências da Divisão Municipal de Esportes, localizada na Av. Indianópolis nº 898, no dia 15 de dezembro de 2021, a partir das 19:00 horas em primeira convocação com a presença de no mínimo 2/3 (dois terços) dos sócios quites com suas obrigações, ou as 20:00 horas em segunda convocação com qualquer número de associados presentes, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- 1 - Prestação de contas do exercício de 2020;
- 2 - Proposta de alteração do Estatuto Social;
- 3 - Outros assuntos.

São Manoel do Paraná, 07 de dezembro de 2021.

OSMAR SOARES DE CARVALHO
Presidente

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 102/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021.
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.
Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Valor Homologado: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
81	44759	Touca descartável, com elástico, cor branca, não estéril, atóxica, 100% polipropileno, não inflamável. BR0428620	UN	60.000,000	RS 0,13	7.800,00	DescarPack

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 23 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DE SÃO MANOEL DO PARANÁ E REGIÃO - COOPESMAR
Rodovia São Manoel do Paraná/Indianópolis Lote 31B - Zona Rural - CNPJ: 08.033.749/0001-47
CEP: 87.215-000 - SÃO MANOEL DO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Associação Esportiva São Manoel Futebol Clube, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 26 de seu Estatuto Social, convoca todos os associados para realização de uma Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada nas dependências da Divisão Municipal de Esportes, localizada na Av. Indianópolis nº 898, no dia 15 de dezembro de 2021, a partir das 19:00 horas em primeira convocação com a presença de no mínimo 2/3 (dois terços) dos sócios quites com suas obrigações, ou as 20:00 horas em segunda convocação com qualquer número de associados presentes, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- 1 - Prestação de contas do exercício de 2020;
- 2 - Proposta de alteração do Estatuto Social;
- 3 - Outros assuntos.

São Manoel do Paraná, 07 de dezembro de 2021.

OSMAR SOARES DE CARVALHO
Presidente

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 100/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021.
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.
Empresa: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A
Valor Homologado: R\$ 328.664,00 (trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
36	31475	Lava de procedimento tamanho g, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho	CX	800,000	RS 63,19	50.552,00	AMERICAN MEDICAL
38	31477	Lava de procedimento tamanho p, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho	CX	2.800,000	RS 57,94	162.232,00	TARGA/LEMGRUB ER
39	31478	Lava para procedimento tamanho pp, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com pu	CX	2.000,000	RS 57,94	115.880,00	TARGA/LEMGRUB ER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 23 de junho de 2021.
Marco Antonio Franzato
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 101/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021.
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.
Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.
Valor Homologado: R\$ 109.733,80 (cento e nove mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	31383	Algodão ortopédico, medido 10cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	450,000	RS 0,88	396,00	POLARFIX
4	31384	Algodão ortopédico, medido 15cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	850,000	RS 1,45	1.232,50	POLARFIX
5	26226	Atadura gessada, medido 15cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molha	UN	400,000	RS 2,30	920,00	POLARFIX
7	31398	Bacia redonda, em inox, embalagem plástica individual, dimensões de 35x7cm, capacidade para 4.700ml. Unidade. BR0439953	UN	50,000	RS 100,00	5.000,00	FORTINOX
8	31399	Bandeja retangular, em inox, embalagem plástica individual, dimensões de 30x20x4cm, para preparo de medicações. Unidade. BR0411609	UN	50,000	RS 60,00	3.000,00	FORTINOX
13	31408	Cláudia gudel nº03, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422817	UN	30,000	RS 5,30	159,00	VITALGOL D
14	31409	Cláudia gudel nº04, em polipropileno, pvc atóxico,	UN	30,000	RS 5,20	156,00	VITALGOL G

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
		flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422820					
19	31425	Coletor de urina, sistema aberto, tipo saca, com condão, graduação de 2000ml. pacote com 100 unidades. Unidade. BR0419399	PCT	120,000	RS 36,39	4.366,80	MEDGRAN
20	31426	Coletor de urina, sistema fechado, tipo bolsa, com válvula anti-refluxo, capacidade da bolsa de drenagem 2000ml (volume aproximado), ponto de amarração, local apropriado para o dreno de esvaziamento	UN	1.800,000	RS 3,53	6.354,00	GLOMED
22	31429	Caneta rim em inox, embalagem plástica individual, com dimensões de 26 x 12cm, capacidade para 700ml. Unidade. BR0439214	UN	50,000	RS 48,30	2.415,00	FORTINOX
23	51348	Desinfetante hospitalar concentrado hipoclorito 1% PRODOTO Coen 1% de cloreto ativo estabilizado, destinado a desinfecção de superfícies fixas das diversas áreas hospitalares. Composição: hipoclorito de	UN	3.000,000	RS 9,90	29.700,00	PROLINK
41	31482	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 20cm x 15m. Unidade. BR0319689	RL	70,000	RS 18,00	1.260,00	POLARFIX
42	31483	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 6cm x 15m. Unidade. BR0445962	UN	70,000	RS 6,85	479,50	POLARFIX
49	31521	Seringa descartável com 10ml, sem agulha. Unidade. BR0439626	UN	60.000,000	RS 0,32	19.200,00	SR
54	31532	Sonda de Foley nº 18, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e	UN	500,000	RS 4,50	2.250,00	CIRUTI
55	31533	Sonda de Foley nº 20, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta	UN	250,000	RS 3,98	995,00	CIRUTI

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
		proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e					
56	31536	Sonda nasogástrica curta nº 06. Unidade. BR0435903	UN	120,000	RS 0,65	78,00	BIOBASE
57	31537	Sonda nasogástrica curta nº 08. Unidade. BR0435904	UN	120,000	RS 0,70	84,00	BIOBASE
58	31540	Sonda nasogástrica curta nº14. Unidade. BR0438398	UN	120,000	RS 0,80	96,00	BIOBASE
59	31542	Sonda nasogástrica curta nº 18. Unidade. BR0438400	UN	250,000	RS 0,85	212,50	BIOBASE
60	31544	Sonda nasogástrica curta nº 22. Unidade. BR0449606	UN	250,000	RS 0,88	220,00	BIOBASE
61	31545	Sonda nasogástrica longa nº 06. Unidade. BR0437216	UN	250,000	RS 0,85	212,50	BIOBASE
62	31547	Sonda nasogástrica longa nº 10. Unidade. BR0435906	UN	250,000	RS 0,85	212,50	BIOBASE
63	31548	Sonda nasogástrica longa nº 12. Unidade. BR0435907	UN	250,000	RS 1,00	250,00	BIOBASE
64	31550	Sonda nasogástrica longa nº 16. Unidade. BR0435909	UN	250,000	RS 1,00	250,00	BIOBASE
65	31552	Sonda nasogástrica longa nº 20. Unidade. BR0435911	UN	250,000	RS 1,00	250,00	BIOBASE
66	31553	Sonda nasogástrica longa nº 22. Unidade. BR0435912	UN	250,000	RS 1,10	275,00	BIOBASE
67	31555	Sonda para aspiração traqueal nº 08. Unidade. BR0454408	UN	250,000	RS 0,75	187,50	BIOBASE
68	31556	Sonda para aspiração traqueal nº 10. Unidade. BR0454404	UN	350,000	RS 0,82	287,00	BIOBASE
69	31557	Sonda para aspiração traqueal nº 12. Unidade. BR0454405	UN	400,000	RS 0,90	360,00	BIOBASE
70	31558	Sonda para aspiração traqueal nº 14. Unidade. BR0454402	UN	350,000	RS 0,75	262,50	BIOBASE
71	31561	Sonda para aspiração traqueal nº 20. Unidade. BR0282637	UN	300,000	RS 1,00	300,00	BIOBASE
7							

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 071/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 7/2020, homologado em 08/06/2021.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO INTERNO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA FAUSTO BONGIORNO E, MEDICAMENTOS PARA EMPORAS DAS CAIXAS DE EMERGÊNCIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE.

Empresa: **CRISTALLA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 25/08/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
40	40150	Fenitofina sódica, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0267107	AMP	500	RS 3,50	1.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 072/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **A. CAMPANELLI TRUCK CENTER - EIRELLI**

Valor Homologado: **RS 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	% Desconto
02	1	52946	Serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, com seus componentes, ambos os serviços para manutenção de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, KOMATSU, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVÇ	35.000,00	11,14

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 073/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA**

Valor Homologado: **RS 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	% Desconto	
04	1	52901	Peças para manutenção em radiadores de água, óleo e intercooler para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	UN	50.000,00	35,00	
	2	52436	Serviços de manutenção em radiadores de água, óleo e intercooler para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVÇ	35.000,00		
	12	1	51783	Peças de suspensão dos caminhões das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	35.000,00	33,00
		2	51784	Serviços para manutenção em suspensão dos caminhões das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVÇ	15.000,00	
	14	1	52924	Lubrificantes para caminhões das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO, equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, SZM, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	50.000,00	10,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 074/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **FABIANO DEL ARCHIELLI 06091989**

Valor Homologado: **RS 110.000,00 (cento e dez mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	% Desconto
03	1	52435	Serviços de solda, caldearia, torno com seus componentes, ambos os serviços para manutenção de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, KOMATSU, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVÇ	110.000,00	25,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 075/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **ROCCÃO - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	% Desconto
05	1	53707	Peças para manutenção em interclima e ar-condicionado para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	UN	25.000,00	40,00
	2	53710	Serviços de manutenção em interclima e ar-condicionado para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVÇ	10.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 076/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA**

Valor Homologado: **RS 216.000,00 (duzentos e dez mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	% Desconto	
09	1	53717	Peças elétricas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	70.000,00	32,50	
	2	53718	Serviços elétricos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	SVÇ	20.000,00		
	11	1	53713	Peças elétricas para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	80.000,00	33,00
		2	53715	Serviços elétricos para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVÇ	40.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 077/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **SARANDI TRATORES LTDA**

Valor Homologado: **RS 710.000,00 (setecentos e dez mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	Desconto %
08	1	52922	Peças mecânicas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	490.000,00	15,00
	2	52923	Serviços mecânicos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	SVÇ	220.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 078/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **STOP CAR - SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	Desconto %
06	1	52437	Serviço de tapeçaria com seus componentes para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVÇ	25.000,00	14,05

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 079/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **TAKANSI SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	Desconto %
01	1	52432	Peças Hidráulicas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON e implemento de coletor de lixo.	UN	105.000,00	9,00
	2	52433	Serviços Hidráulicos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON e implemento de coletor de lixo.	SVÇ	45.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 080/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 31/2021, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **VEKTOR & OLIVEIRA LTDA**

Valor Homologado: **RS 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	Desconto %	
07	1	51781	Peças para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	UN	50.000,00	11,50	
	2	51782	Serviços para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVÇ	15.000,00		
	10	1	52919	Peças mecânicas para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	300.000,00	50,00
		2	52920	Serviços mecânicos para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVÇ	140.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 081/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 25/2021, homologado em 15/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de corte e poda de árvores nos espaços públicos de Cianorte.

Empresa: **ASJ SERVIÇOS EIRELLI**

Valor Homologado: **RS 739.374,50 (setecentos e trinta e nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	53803	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORES DE PORTE PEQUENO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	150,000	RS 165,19	24.778,50
2	45133	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORES DE PORTE MÉDIO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	480,000	RS 234,75	112.680,00
3	45134	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORES DE PORTE GRANDE, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	400,000	RS 364,98	145.992,00
4	53804	SERVIÇOS DE PODA LEVE, FORMAS E CONDUTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	1.200,000	RS 69,55	83.460,00
5	53805	SERVIÇOS DE PODA SEQUENCIAL, ADEQUAÇÃO E LEVANTAMENTO DE COPA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	6.000,000	RS 46,08	276.480,00
6	53806	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CORREÇÃO, LIMPEZA E EMERGÊNCIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	800,000	RS 119,98	95.984,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 082/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 40/2021, homologado em 15/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias adultas, infantis e obesas com traslado para as famílias assistidas pela política de Assistência Social.

Empresa: **FUNERÁRIA CIANORTE LTDA**

Valor Homologado: **RS 224.485,00 (duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinco reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	7232	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA ADULTA, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,90M, LARGURA DE 0,60M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO, INCLUSO SERVIÇO DE ORNAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	70,000	RS 1.199,00	83.930,00
2	7233	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,20M, LARGURA DE 0,25M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO, INCLUSO SERVIÇO DE ORNAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	25,000	RS 69,00	1.747,50
3	22236	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA OBESA, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 2,00M, L				

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 086/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 35/2021, homologado em 17/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: SAL SERVICE INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 40.162,50 (quarenta mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	1	53692 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRILICA, COR AMARELA, ACONDICIONADA EM BALDES CILÍNDRICO METÁLICO DE 18 LITROS CADA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11862-2020.	UN	225,0000	RS 178,50	40.162,50	Salecrl

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 087/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 35/2021, homologado em 17/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: TINPANI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 91.620,00 (noventa e um mil, seiscentos e vinte reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	2	45354 POSTE PARA SUPORTE DE PLACAS DE TRÁNSITO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS, ESPESSURA DE 1,65 MM, BARRAS DE 3 METROS DE COMPRIMENTO COM TRAVAS ANTI-GIRO E COM FECHAMENTO OU TAMPA SUPERIOR, IMPEDINDO A ENTRADA DE ÁGUA.	UN	600,0000	RS 152,70	91.620,00	CNSINAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 088/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 47/2021, homologado em 18/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais de copa e condutores e acondicionamento para as Secretarias em Geral.

Empresa: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI

Valor Homologado: R\$ 63.080,55 (sessenta e três mil e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 30/07/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	45786	COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, COK TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA	CX.	789	RS 79,95	63.080,55

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 089/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 41/2021, homologado em 18/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos leves e pesados.

Empresa: DÉCIO OSTE 22610458816

Valor Homologado: R\$ 40.754,10 (quarenta mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	39315	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULO LEVE, LIMPEZA INTERNA E LAVAGEM EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR.	SVC	919,0000	RS 28,40	26.099,60
5	16959	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO EM QUALQUER VEÍCULO DE PASSEIO	UN	8,0000	RS 38,00	304,00
8	23189	LAVAGEM COMPLETA EM KOMBI (INTERNO E EXTERNO, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO), EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	UN	140,0000	RS 43,00	6.020,00
9	39311	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE KOMBI.	SVC	9,0000	RS 27,50	247,50
10	43717	SERVIÇO DE LAVAGEM EM AMBULÂNCIA, PARTE INTERNA	SVC	20,0000	RS 35,00	700,00
11	39308	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM AMBULÂNCIA, PARTE INTERNA E EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR.	SVC	60,0000	RS 58,00	3.480,00
12	39309	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE AMBULÂNCIA.	SVC	10,0000	RS 40,00	400,00
14	17947	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR PARA QUALQUER VEÍCULO DE PASSEIO (CARRO BAIXO)	UN	19,0000	RS 37,00	703,00
15	32552	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM KOMBI COM BOMBA PNEUMÁTICA DE ALTA PRESSÃO	UN	100,0000	RS 28,00	2.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 090/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 41/2021, homologado em 18/06/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos leves e pesados.

Empresa: MAURO PEDRO DE LIMA 23679107900.

Valor Homologado: R\$ 162.438,40 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	51018	Serviço de lavagem em veículo tipo caminhonete, limpeza interna e lavagem externa (incluindo a parte de baixo), exceto motor.	SVC	62,0000	RS 63,80	3.955,60
3	46405	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULO PESADO, LIMPEZA INTERNA E LAVAGEM EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	SVC	45,0000	RS 155,00	6.975,00
4	32198	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE ÔNIBUS	SVC	37,0000	RS 80,00	2.960,00
6	32196	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM ÔNIBUS E KOMBI	SVC	5,0000	RS 55,00	275,00
7	39306	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM ÔNIBUS, INTERNA E EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	SVC	770,0000	RS 145,00	111.650,00
13	42185	SERVIÇO DE LAVAGEM EM VAN (INTERNO E EXTERNO, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO), EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	UN	100,0000	RS 91,90	9.190,00
16	42186	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM VAN COM BOMBA PNEUMÁTICA DE ALTA PRESSÃO	UN	30,0000	RS 28,90	867,00
17	39314	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE VAN.	SVC	2,0000	RS 34,90	69,80
18	12108	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM ÔNIBUS COM BOMBA PNEUMÁTICA DE ALTA PRESSÃO	UN	720,0000	RS 36,00	25.920,00
19	46452	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM MOTO, EXCETO MOTOR.	SVC	40,0000	RS 14,40	576,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 091/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2020, homologado em 18/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 10/08/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
47	30014	ESTILETE LARGO, COM TRAVA, LÂMINA RETRÁTIL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, LÂMINA LARGA DE 18MM, APLICAÇÃO EM ESCRITÓRIO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	14	RS 27,00	RS 378,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 092/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Valor Homologado: R\$ 635.650,00 (seiscentos e trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
6	51824	Avental descartável, manga longa, confeccionado em não tecido (nt), gramatura mínima 30, 100% polipropileno, na cor branca, atóxico, resistente contra rasgos. Fácil de vestir e com tamanho mínimo de	UN	30.000,0000	RS 20,50	615.000,00	Medga uze
46	8911	Pacotes com 10 unidades de seringas descartável graduada em unidades (escala de 2 em 2 unidades), agulha fixa (integrada) de 8mm de comprimento / 0,30mm de diâmetro, sem espaço morto e com capacidade p	PCT	2.500,0000	RS 4,46	11.150,00	SR
48	51823	Sapatilha descartável, confeccionada em falso tecido, branca, 30 grs, a base de fibra de rayon ou polipropileno, descartável, com elástico em toda a sua volta, medidas: 36cmx17cm. BR0436856	UN	50.000,0000	RS 0,19	9.500,00	Medga uze

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 093/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 61.250,00 (sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
43	42603	Máscara descartável, com elástico, 3 dobras com filtro, tripla proteção, hipoaergência, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha para moldar o nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal, proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido, embalada com data de validade e dados de identificação e procedência e registro no m.s. Caixa com 50 unidades. BR0341923	CX.	5.000,0000	RS 12,25	61.250,00	NAYR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 094/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: A. D. DAMINELLI - EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 14.912,00 (quatorze mil, novecentos e doze reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
26	31449	Fio de nylon 3,0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281322	CX.	60,0000	RS 33,80	2.028,00	Technofio
28	31451	Fio de nylon 5,0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281320	CX.	30,0000	RS 37,50	1.125,00	Technofio
32	31466	Lâmina de bisturi nº 15, em aço carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 unidades. BR0273178	CX.	10,0000	RS 34,00	340,00	Descapack
33	31467	Lâmina de bisturi nº 22, em aço carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 unidades. BR0313630	CX.	10,0000	RS 34,00	340,00	Descapack
40	31480	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 10cm x 15m. Unidade. BR0319688	RL	30,0000	RS 9,30	279,00	Ortofen
50	31520	Seringa descartável com 5ml, sem agulha. Unidade. BR0439624	UN	60.000,0000	RS 0,18	10.800,00	SR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 096/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS.

Valor Homologado: R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
35	26269	Luva cirúrgica estéril 8,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiterapante, texturizada, hipoaergência, esterilizadas por raio gama ou eto. Par. BR0310177	PAR	500,0000	RS 1,76	880,00	MAXITEX-NUGARD

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 097/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 23.635,00 (vinte e três mil, seiscentos e trinta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
24	48073	Eletrodo descartável para monitoração cardíaca-ecg, adulto/pediátrico, retangular, com medidas aproximadas de 14x36mm, com gel sólido, não contém látex, não estéril. Unidade. BR0461243	UN	12.500,0000	RS 0,31	3.875,00	SOLIDOR
34	31469	Laringoscópio com 05 lâminas (1 reta nº0 e 4 curvas nº1, 2, 3 e 4), corpo metálico com capacidade de 2 pilhas médias, lâminas em aço inoxidável (acabamento fosco) com excelente contato elétrico do co	UN	20,0000	RS 688,00	13.760,00	MD
44	40951	Otoscópio com 5 espécúlos de diferentes tamanhos que se ajustam ao formato anatômico de cada paciente, p/uso com 2 pilhas, com regulagem de intensidade de luz, acondicionado em maleta. Unidade. BR0343	UN	20,0000	RS 300,00	6.000,00	MD MARK II

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 095/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 09/2021, homologado em 23/06/2021. Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 270.433,60 (duzentos e setenta mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	40932	Álcool etílico hidratado, teor alcoólico 70%, líquido, frasco com 100ml. BR0269941	FRC	1.850,0000	RS 1,54	2.849,00	FARMAX
2	40933	Algodão ortopédico, medindo 06cmx180m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	1.000,0000	RS 0,57	570,00	ORTOFEN
10	31405	Câmara guedel nº00, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422824	UN	30,0000	RS 5,23	156,90	FOYOMED
11	31406	Câmara guedel nº01, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422824	UN	30,0000	RS 5,19	155,70	FOYOMED
12	3140						

